Россия Федерациязындағы

Хакас Республика
Муниципальнай пÿдiстiн  устағ-пастаа

Саяногорск город

	[image: image1.jpg]

	Республика Хакасия в составе

Российской Федерации

Администрация муниципального образования

город Саяногорск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.12.2015г. № 1181
О внесении изменений в Постановление

Администрации муниципального образования

г.Саяногорск  от 15.10.2015 № 978

«Об утверждении ведомственного перечня

муниципальных работ в сфере физической культуры

и спорта, выполняемых муниципальным учреждением,
подведомственным Администрации муниципального
образования город Саяногорск»
Руководствуясь Постановлением Администрации муниципального образования город Саяногорск от 25.08.2015 №840 «Об утверждении порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями муниципального образования город Саяногорск», ст. ст.30, 32, 40 Устава муниципального образования город Саяногорск, утвержденного решением Саяногорского городского Совета депутатов от 31.05.2005 №35,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменения в Приложение к Постановлению Администрации муниципального образования г. Саяногорск от 15.10.2015 № 978 «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных работ в сфере физической культуры и спорта, выполняемых муниципальным учреждением, подведомственным Администрации муниципального образования г.Саяногорск», изложив его в следующей редакции, согласно приложению к настоящему Постановлению.
2.Информационно-аналитическому отделу Администрации муниципального образования город Саяногорск  опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования город Саяногорск  в сети Интернет.

3.   Настоящее Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
4.  Контроль над исполнением настоящего Постановления возложить на Первого заместителя Главы муниципального образования город Саяногорск.

Глава муниципального образования
город Саяногорск                                                                                             Л.М.Быков
Приложение

к Постановлению Администрации

муниципального образования

город Саяногорск

от 24.12.2015г.  № 1181
Приложение

к Постановлению Администрации

муниципального образования

город Саяногорск

от  15.10.2015г.  № 978
Ведомственный перечень муниципальных  работ в сфере физической культуры и спорта, выполняемых муниципальным учреждением, подведомственным Администрации муниципального образования город Саяногорск
	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Код вида экономи-ческой деятель-ности (ОКВЭД)
	Содержание муниципальной услуги (работы)
	Условия (формы) оказания муници-пальной услуги (выполнения работы)
	Категории потребителей муниципальной услуги (работы)
	Показатели, характеризующие качество оказываемой муниципальной услуги (выполняемой работы)
	Показатели, характеризующие объем оказываемой муниципаль-ной услуги (выполняемой работы)
	Бесплат-ность (плат-ность) муници-пальной услуги и работы
	Наименование учреждения, оказывающего муниципальную услугу (выполняющего работу)
	Реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием

для включения муниципальной услуги (работы) в ведомственный перечень

	Наименование
	Ед.

измерения
	Наименование
	Ед.

измерения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	II Муниципальные работы

	1
	Обеспечение доступа к открытым спортивным объектам для свободного пользования
	92.61
	Спортивная площадка
	Очно
	В интересах общества
	Уровень удовлетворенности пользователей качеством открытых спортивных сооружений
	Процент
	-
	-
	Бесплатно
	МАУ «Городские спортивные сооружения»
	Федеральный закон от 04 декабря 2007 г. № 329-Ф3 «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями)

	Площадь открытых спортивных объектов, приходящихся на одного жителя территории
	м2

	Количество спортивных объединений (клубов, команд), пользующихся на регулярной основе спортивными сооружениями
	Единица

	Площадь строений, нуждающихся в капитальном ремонте
	м2

	Доля строений, нуждающихся в капитальном ремонте
	Процент

	Число посетителей открытых спортивных объектов в год
	Человек в год

	2
	Обеспечение доступа к открытым спортивным объектам для свободного пользования
	92.61
	Стадион
	Очно
	В интересах общества
	Уровень удовлетворенности пользователей качеством открытых спортивных сооружений
	Процент
	-
	-
	Бесплатно
	МАУ «Городские спортивные сооружения»
	Федеральный закон от 04 декабря 2007 г. № 329-Ф3 «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями)

	Площадь открытых спортивных объектов, приходящихся на одного жителя территории
	м2

	Количество спортивных объединений (клубов, команд), пользующихся на регулярной основе спортивными сооружениями
	Единица

	Площадь строений, нуждающихся в капитальном ремонте
	м2

	Доля строений, нуждающихся в капитальном ремонте
	Процент

	Число посетителей открытых спортивных объектов в год
	Человек в год

	3
	Обеспечение доступа к закрытым спортивным объектам для свободного пользования в течение ограниченного времени
	92.61
	Спортивный комплекс  «Юность» (рп Майна)
	Очно
	В интересах общества
	Уровень удовлетворенности пользователей качеством закрытых спортивных сооружений
	Процент
	-
	-
	Бесплатно
	МАУ «Городские спортивные сооружения»
	Федеральный закон от 04 декабря 2007 г. № 329-Ф3 «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями)

	Фактическое количество посещений закрытых спортивных объектов относительно запланированного показателя
	Человек

	Число посетителей закрытых спортивных объектов в год
	Человек

	Количество закрытых спортивных объектов, приходящихся на одного жителя территории
	Единица

	Уровень обеспеченности населения спортивными сооружениями
	Процент

	Количество спортивных объединений (клубов, команд), пользующихся на регулярной основе спортивными сооружениями
	Единица

	Площадь строений, нуждающихся в капитальном ремонте
	м2

	Доля строений, нуждающихся в капитальном ремонте
	Процент

	4
	Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
	92.62
	Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
	Очно
	В интересах общества
	Охват населения (I-V ступени включительно), принявшие участие в выполнении нормативов комплекса ГТО
	Процент
	Количество мероприятий
	Штука
	Бесплатно
	МАУ «Городские спортивные сооружения»
	Указ Президента Российской Федерации от 24.03.2014 № 172  "О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе "Готов к труду и обороне" (ГТО)

	Охват населения (I-V ступени включительно), получивших знак отличия ГТО по итогам выполнения нормативов комплекса ГТО
	Процент

	Охват населения (VI-XI ступени включительно), принявшие участие в выполнении нормативов комплекса ГТО
	Процент

	Охват населения (VI-XI ступени включительно), получивших знак отличия ГТО по итогам выполнения нормативов комплекса ГТО
	Процент

	Количество информационных стендов и баннеров, размещенных на территории муниципального образования г.Саяногорск в рамках ВФСК «ГТО»
	Штука

	Количество информационных публикаций в СМИ (муниципальные газеты) в рамках ВФСК «ГТО»
	Штука

	Количество информационных видеосюжетов в муниципальном образовании г.Саяногорск в рамках ВФСК «ГТО»
	Штука

	5
	Организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий
	92.62.
	Муниципальный уровень
	Очно
	В интересах общества
	Количество участников
	Единица

	Бесплатно
	МАУ «Городские спортивные сооружения»
	Федеральный закон от 04 декабря 2007 г. № 329-Ф3 «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями)

	Количество публикаций с упоминанием о мероприятии
	Единица

	Удовлетворенность участников организацией мероприятия
	Наличие / отсутствие претензий

Управляющий делами Администрации муниципального
образования город Саяногорск

                                     В.П.Клундук